Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting No Kidding, Stop Kindermishandeling!

Gegevens onderneming

Adres: koolhovenstraat 2, 3772 MT Barneveld

Internet adres: www.nokidding.nl

Activiteiten onderneming

4
15-10-2020
F.05/19/491
NL:TZ:0000124075:F001
17-12-2019

mr. S. Boot
mr C.A. Hage

21-01-2020
1

21-01-2020
1

Omschrijving KvK: Kindermishandeling In Nederland voelbaar en bespreekbaar 21-01-2020

te maken via (bewustwordings)campagnes.

mE1

De stichting gaf workshops aan gemeentes waarbij ervaringsdeskundigen

centraal staan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 108.221,00 € 19.694,00

2019 € 53.064,00 € -28.155,00

Balanstotaal

€ 35.842,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d274916-c620-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=98a9fd39-6760-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekening 2018 is in concept opgesteld. Gegevens 2019 zijn ontleend aan 21-01-2020
de (voorlopige) Winst en Verlies rekening per september 2019. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 21-01-2020
1

Boedelsaldo

€ 592,73 23-07-2020
3

€2.121,71 15-10-2020
m4

Verslagperiode

van 21-01-2020

15-4-2020 1

t/m

21-12-2019

van 04-05-2020

21-1-2020 2

t/m

24-4-2020

van 23-07-2020

25-4-2020 3

t/m

19-7-2020

van 15-10-2020

20-7-2020 4

t/m

14-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

12 uur 57 min

11 uur 15 min

4 uur 39 min

5 uur 51 min

34 uur 42 min



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de stichting bestaat uit 3 personen. Daarnaast functioneerde
conform de statuten een Raad van Toezicht. De directie werd gevoerd door de
heer F. van der Wal op basis van een management overeenkomst met zijn
holding Flyover management BV.

1.2 Lopende procedures

Op 10 januari 2020 heeft ZonMw beslist een verstrekt voorschot van € 16.000
als subsidie voor het project "Inzet ervaringsdeskundigen tijdens
casusbespreking en Curriculumontwikkeling met professionals" op nihil vast te
stellen en de uitbetaalde subsidie terug te vorderen. Tegen dit besluit kan een
bezwaarschrift worden ingediend binnen 6 weken na 10 januari 2020.

ZonMw is de Nederlandse organisatie voor gezondheidsonderzoek en
zorginnovatie. Het bestuur is voornemens tegen deze beslissing een
bezwaarschrift in te dienen.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn voor het faillissement reeds door de stichting
beéindigd, behoudens de verzekering bestuurdersaansprakelijkheid.

1.4 Huur

De huurovereenkomst van de kantoorruimte te Barneveld aan de
Koolhovestraat 2 is door de stichting beéindigd per 1 december 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

De stichting heeft op 27 september 2019 het besluit genomen tot opheffing.
Dit besluit vermeldt dat de financiéle situatie de oorzaak is van de opheffing.
De middelen van de stichting worden verkregen uit bijdragen van
maatschappelijke partners (sponsors), donaties en het geven van workshops.
De inkomsten uit de workshops waren nagenoeg stop gevallen en de
contracten met de partners liepen af.

Na het besluit tot opheffing van de stichting is het bestuur overgegaan tot
vereffening.Toen bleek dat de loonkosten voortvloeiende uit de afwikkeling van
de dienstverbanden niet (volledig) konden worden voldaan, is op 13 december
2019 het faillissement aangegeven en op 17 december 2019 uitgesproken.

21-01-2020

1

21-01-2020

1

21-01-2020
1

21-01-2020

1

21-01-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-01-2020
2 1
Toelichting

Betreft 2 part-time medewerkers in loondienst in de functies projectcoérdinator
en office manager voor respectievelijk 20 en 5 uur per week.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-01-2020

2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-1-2020 2 Opzegging door curator voorzover dienstverband niet reeds
beeindigd was

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur heeft in het kader van de vereffening reeds het kantoormeubilair 21-01-2020
e.d opgeruimd. Bedrijfsmiddelen van waarde zijn er niet geweest. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 21-01-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Liquide middelen € 862,34
Schadevergoeding bestuur € 14.500,00
totaal € 15.362,34 € 0,00

Toelichting andere activa

Kassaldo € 120,-. Saldo bankrekening Rabobank € 318,04 21-01-2020
1
Kassaldo € 120,-. Saldo bankrekening Rabobank € 472,73 23-07-2020
3
Aanvulling saldo Rabobank met € 269,61. Dus in totaal € 862,34 aan liquide 15-10-2020
middelen. 4

Aan schadevergoeding is door het bestuur een bedrag van € 14.500,- aan de
boedel voldaan. Zie hierna onder punt 7.7.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Factuur d.d. 26 september 2019 € 629,79 € 629,79

totaal € 629,79 € 629,79 €0,00

Toelichting debiteuren

Factuur betreffende een gehouden workshop. Debiteur zal tot betaling worden
gemaand.

Debiteur is herhaaldelijk aangemaand en heeft betaling toegezegd. De factuur
zou echter nog niet correct zijn opgemaakt.

I Debiteur heeft op 14 september jl. de factuur ad € 629,79 voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

21-01-2020
1

23-07-2020
3

15-10-2020
4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering van bank(en).

5.2 Leasecontracten

Het leasecontract voor de kopieermachine is in de fase van de vereffening
beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t

5.4 Separatistenpositie

n.v.t

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

21-01-2020

1

21-01-2020

1

21-01-2020

1

21-01-2020

1

21-01-2020
1

21-01-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t 21-01-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bijgehouden tot eind september 2019. De jaarrekening 21-01-2020
2018 is in concept opgesteld. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De stichting is niet verplicht tot deponering van jaarrekeningen. 21-01-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t 21-01-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t 21-01-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-01-2020
Toelichting
. 1
Hier zal nog nader onderzoek naar worden gedaan.
Ja 04-05-2020
2
Toelichting
Het besluit tot vereffening is genomen op 27 september 2019. Op 1 en 3
oktoberis € 3.000,- en € 6.000,- aan ontvangen giften op initiatief van de
vereffenaars terugbetaald. Voor deze terugbetaling bestond geen verplichting.
Het gevolg hiervan is geweest dat de preferente loonvorderingen van 2
werknemers en de verschuldigde LH over de opzegtermijn niet zijn betaald. Dit
heeft vervolgens geleid tot de aangifte van het faillissement. Het UWV heeft
terzake de overgenomen loonverplichtingen een vordering ingediend ad €
3.702,82.
Bij de vereffening is de paritas creditorum niet in acht genomen en dat heeft
bovendien onnodig tot het faillissement geleid.
Het bestuur/de vereffenaars zijn aansprakelijk gesteld voor de schade, zijnde
de onbetaalde crediteuren en de kosten van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 21-01-2020
1
Toelichting
In de fase van de vereffening zijn betaalde en ontvangen bijdragen van
sponsors naar rato van het jaar terugbetaald. Het betreft een bedrag ad €
10.000,-.
In onderzoek 04-05-2020
2
Toelichting
De hiervoor onder 7.5 door de vereffenaars verrichte terugbetaling van
ontvangen giften, zou mogelijk ook als paulianeus kunnen worden
gekwalificeerd. Deze handelingen zijn vooralsnog begrepen onder de
aansprakelijkstelling van het bestuur/de vereffenaars.
Ja 23-07-2020
3
Toelichting
Zie toelichting verslag 2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Met het bestuur is een vaststellingsovereenkomst gesloten. Aan de boedel 23-07-2020
wordt betaald een bedrag ad € 14.500,- als schadevergoeding ten gevolge 3

van de wijze waarop de vereffening heeft plaatsgevonden. Aan het bestuur
wordt vervolgens finale kwijiting verleend voor elke aansprakelijkheid in
verband met de taakvervulling als bestuurder/vereffenaar.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De fase van de vereffening na het besluit tot opheffing van de stichting op 27
september 2019 zal nader onderzocht worden.

Het bestuur heeft nog niet gereageerd op de aansprakelijkstelling.
Zie hiervoor onder 7.7. De betaling van de schadevergoeding moet
plaatsvinden voor 31 julia.s.

De overeengekomen schadevergoeding ad € 14.500,- is door het bestuur
inmiddels aan de boedel voldaan.

21-01-2020

1
04-05-2020
2
23-07-2020
3
15-10-2020
Eky



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.898,78

Toelichting
Door het UWV is een boedelvordering ingediend van € 1.898,78.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 2.150,00

Toelichting
Door de Belastingdienst is een preferente vordering (LH) ingediend van €
2.150.

Toelichting
Tegen een deel van deze aanslag is bezwaar gemaakt, voorzover het betreft
loonheffing over de periode die door het UWV is betaald.

€1.100,00

Toelichting
De vordering van de fiscus is na bezwaar teruggebracht tot € 1.100,-.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 3.702,87

Toelichting
Door het UWV is een preferente vordering ingediend van € 552,07 en €
3.150,80 ex art. 3:288 BW.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

04-05-2020
2

04-05-2020
2

23-07-2020
3

15-10-2020

4

04-05-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder hiervoor onder 1.2 21-01-2020

1

9.2 Aard procedures

zie hiervoor onder 1.2 21-01-2020

1

9.3 Stand procedures

zie hiervoor onder 1.2 21-01-2020
1

Door het bestuur is een bezwaarschrift ingediend, de behandeling zal naar 23-07-2020

verwachting in augustus plaatsvinden. 3

De behandeling van het bezwaarschrift heeft nog niet plaatsgevonden. Het 15-10-2020

bestuur heeft aangegeven geen gebruik te willen maken van de mogelijkheid 4

om een digitale zitting te houden. In verband met Corona is de planning van
een reguliere zitting aangehouden.

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzocht zal worden of de vereffening op rechtens juiste wijze is verlopen

Afwikkeling schadevergoeding bestuur.
Inning debiteur.
Afwachten beslissing ZonMw.

Het wachten is alleen nog op de behandeling van het door het bestuur
ingediende bezwaarschrift bij ZonMw. Het bestuur zal ook zelf het bezwaar
op een te houden zitting toelichten. Voor de boedel zijn hier geen verdere
kosten aan verbonden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet in te schatten

Naar verwachting zal het faillissement in de loop van dit jaar worden
opgeheven, na de beslissing door ZonMw op het bezwaar.

Het faillissement zal worden opgeheven na de beslissing op het
bezwaarschrift. De termijn waarop deze beslissing te verwachten is, is
vanwege de Corona niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-01-2020
=g
23-07-2020
=E
15-10-2020
i 4
21-01-2020
=k
23-07-2020
=K
15-10-2020
i 4
15-10-2020
=k



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


